Отдел образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

П Р И К А З

02.12.2019                г. Котовск                                № 601

Об утверждении плана мероприятий по объективности проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2020 году

В целях объективности проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в

2020 году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план мероприятий по объективности проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования в 2020 году согласно приложению

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Панину

Т.Ю., ведущего специалиста отдела образования администрации города.

Начальник

отдела образования                                                                Е.В. Шмырева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования

администрации города

                                                                                       от 02.12.2019 № 601

План мероприятий

по объективности проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования в 2020 году

№

п/п

Мероприятие Сроки

проведения

Ответственный

1 Совещания с руководителями

общеобразовательных учреждений по

вопросам проведения государственной

итоговой аттестации

март, май 2020 отдел образования

2 Осуществление учета результатов

освоения учащимися программ

основного общего образования

(проверка журнала изменений в ИС

«Дневник.ру»)

декабрь, март,

май 2020

общеобразовательные

учреждения

3 Совещания с учителями-предметниками

по вопросу недопустимости завышения

оценок

постоянно общеобразовательные

учреждения

4 Собрания с обучающимися 9 классов по

вопросам соблюдения Порядка

проведения ОГЭ

постоянно общеобразовательные

учреждения

5 Собрания с родителями обучающихся 9

классов по вопросам соблюдения

Порядка проведения ОГЭ

постоянно общеобразовательные

учреждения

6 Подбор кандидатур для организации

общественного наблюдения

апрель 2020 отдел образования

общеобразовательные

учреждения

7 Совещание с руководителями пунктов

проведения экзаменов

апрель 2020 отдел образования

8 Обучение сотрудников пунктов

проведения экзаменов

 апрель-май 2020 отдел образования

общеобразовательные

учреждения

9 Обучение общественных наблюдателей  апрель-май 2020 отдел образования

общеобразовательные

учреждения

10 Информационное сопровождение

проведения государственной итоговой

аттестации 2020 года

май-июнь 2020 отдел образования

общеобразовательные

учреждения

11 Организация видеонаблюдения,

назначение ответственного за

обеспечение работоспособности камер

видеонаблюдения

май-июнь 2020 общеобразовательные

учреждения